R E Q U E R I M E N T O  Nº. 106

SESSÃO ORDINÁRIA DE 01/03/2001
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que os moradores do Conjunto Habitacional "Roque Ortiz Filho" não possuem um local apropriado para o seu lazer, principalmente o de seus filhos;

CONSIDERANDO que as crianças          aventuram-se em brincar pelas vias públicas do referido bairro,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MARIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que, juntamente com o departamento competente, nos informe sobre a possibilidade de efetuar a construção de uma praça na Avenida Aparecida Blumem Calende, em área pertencente à Administração Municipal, nas proximidades da residência de nº. 91, no Conjunto Habitacional "Roque Ortiz Filho", a fim de oferecer uma área de lazer à população e satisfazer aos anseios dos inúmeros moradores da referida localidade.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 01 de março de 2001.
Vereador Autor ANTONIO CARLOS VAZ DE ALMEIDA

- PSD -